ipsorum singulos a quibusvis excomniu-

nicationis, suspensionis el inlerdicli, aliis-

que sentenliis, censuris et poenis eccle-

siasticis , a iure vel ab homine
,
quavis

occasione vel causa latis, et per eos in-

cursis, et quibus ipsos prò tempore illa-

queari conligerit , etiamsi absolulio ad

nos el successores Romanos Ponlifices

prò tempore existenles specialiler vel gc-

neralitcr reservala existat , et quorum -

cumque votorum, ecclesiae praeceptorum

transgressionibus, homicidii casualis, ma-

nuum' violentarum in quasvis personas e-

tiam ecclcsiasticas (non lamen episcopos,

vel alios superiores praelalos) de praete-

rilo iniectionibus, seu consilii vel lavoris

ad id praeslalionibus , ieiuniorum omis-

sionibus, non tamcn recitationibus hora-

runi canonicarum aliorumque divinorum

1 Eilit. Maia, legit manum (R. T.).

lo-, concessae.
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officiorum, et deniqiie ab omnibus et qui-

busciimquc aliis eoi'iim peccatis, crimi-

nibiis, exccssibus el delictis, quantumcum-

quc giavibus et enoimibus, eliam talibus,

propler quae Sedes praedicta merito con-

sulenda foret, vidclitet conlentis in lilteris

die Coenae Domini publicari consuetis,

semel tantum in vita et in mortis articulo,

in reliquis vero dictae Sedi quomodocum-

quc reservatis, abisque quibusvis casibus,

semel in anno, confessionibus illorum di-

ligenter audilis, sine tamen alicuius prae-

iudicio
,
praedicta aucloritate apostolica

absolveie , ac illis prò commissis poeni-

lentiam iniungere salularem ; necnon vota

quaecumque (ultramarino, visitationis li-

mitum beatorum aposlolorum Pelri et

Pauli, castitatis et reUgionis votis dum-

taxat exceptis) in alia pietatis opera com-

mutare. Ac etiam eisdem, eorumque sin-

gulis, * quicumque locorum Ordinarli , vel

canonici metropolitanarum seu aliarum

calhedralium ecclesiarum , aut personac

in dignitate ecclesiastica conslitutae, tam

in dieta curia quam extra eam, eliam ad

id per eos aut eorum singulos corani

notarlo et testibus fide dignis eligendi

seu eligendae, quascumque pensiones an-

nuas , eis et eorum singulis super men-

sarum abbatialium seu episcopalium aut

archiepiscopalium, et quorumcumque alio-

rum beneficiorum ecclesiasticorum, cum

cura et sine cura, secularium ac quorum-

vis Ordinum regularium, etiam S. loannis

Hierosolymitani, quomodocumque et qua-

litercumque qualificatorum fruclibus, pro-

vcntibus, iuribus, obventionibus et distri-

bulionibus, etiam quolidianis, seu illarum

loco fructus , redditus
,
provenlus , iura,

obventiones, dislribuliones et emolumenta

sibi lune et prò tempore assignala et re-

servata, quandocumque, simul vel succes-

sive, in toto vel in parte, usque ad sum-

mam trecentorum ducalorum auri de ca-

1 Videretur supplenda partic. ut (r. t.).

mera , de eorumdem cappellanonini vel

cuiuslibel ipsorum consensu, in tolo vel

in parte, etiam in mortis articulo, cassare

et extinguere, et postqnam cassatae et

extinctae fuerint, alias similes pensiones

annuas super fructibus , rcdditibus, pro-

ventibus, iuribus, obventionibus, distribu-

lionibus, seu illorum loco fructus, red-

ditus, proventus, iura, obventiones et e-

molumenla huiusmodi , etiam usque ad

summam praedictam , uni vel pluribus

aliis personis etiam per eosdem cappel-

lanos et eorum singulos nominandis, eliam

quaecumque, quotcumque et qualiacurn-

que beneficia ecclesiastica obtinentibus,

expectanlibus, seu clericali charactere in-

signiri volcntibus , similiter eis quoad

vixerint, vel eorum procuratoribus legi-

timis, eisdem modo et forma quibus eis-

dem cappellanis assignalae aut reservatae

seu assignali, concessae seu concessi fue-

rint, eliam absque consensu easdem pen-

siones solvere debenlium, etiam si iisdem'

cappellani illa alias cassari et reservar

i

de novo faciendi facultalem non habue-

rint , ac pensiones et fructus , redditus,

proventus, iura, obventiones ac dislribu-

liones el emolumenta huiusmodi, etiamsi

pluries cassatae et de novo assignalae

fuerint, usque ad summam et quantilaiem

praefatam, et lilteris apostolicis super re-

servalionibus et assignalionibus huiusmodi

non confeclis, ac alias cum onmibus el

quibuscumque exemptionibus, privilegiis,

decretis, clausulis, cautionibus, vinculis,

obligalionibus el caulelis, ac eliam censu-

ris el poenis in prioribus reservalionibus

huiusmodi concessis et conventis, integre

persolvenda reservare, conslituere et as-

signare; necnon ut iidem cappellani el

eormn quilibel de omnibus el singulis

domibus, praediis, possessionibus, lerris

et locis eliam iurisdictionalibus, ceterisque

bonis immobilibi» et mobilibus (quae la-

I Viderelur legeodum iidem (R. T.).
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men non sint altaris vel altarium eccle- 1

siaium ipsis cappellanis noslris praediclis

commi?«arum minislei io, fen alieni spe- 1

ciali e.uunidem ecclesiarnm divino cullili

seu usui deputala) seque moveniilius, cu-

1

iuscumque qualilalis, quanlitalis, valoris,

speciei, prelii et condilionis exislenlibus,

ac iuribus el aclionibus ad eos ratione

ecclesiarum , etiam calhedralium et me-

tropoiilanarum, mona«lcriorum
,

priora-

tuum, praoposilurarum, dignilalum et a-

liorum quorumcumque beneficiorum ec-

clesiaslicorum , cum curii el sino cura
,

secularium et quorumvis Ordinum regu-

larium, quae ex quibusvis concessionibus

et dispensationibus apostolicis in litulum,

rommendam , administralionom, ac alias

quomodolibel obtiniierint, oblinent et ob-

tinebunt, ac frucluum, reddituum et pro-

ventuum ecclesiasticorum loco pensionum

annuarum, pensionumque annnarum super

similibus fruclibus, redditibus el proven-

tibus eis reservalorum et assignatarum,

ac reservandorum et assignandarum, quos

et quas perceperint, percipiunt el perci-

plent in futurum, necnon emolumentorum

quorumcumque Romanae curiae officio-

rum, ac alias quomodolibel, spectanfibus

et pertinenlibus, ac etiam de diclis fru-

clibus, redditibus, proventibus et pensio-

nibus annuis, necnon eorum industria ac

labore quomodolibel et undecumque, li-

cite lamen, acquisitis et acquirendis, ac

alias, etiam de muneribus et ofTìciis, quae

exercuerint, ac eos exerccre conligeril
,

et aliA quavis occasione vel causa seu

conlemplalione, ad eosdem pervenlis et

pervcnturis, eliamsi in pecunia numerata

et iocalibus, gemmis, aliisque pretiosio-

ribus rebus consistant, tam in dieta curia

quam exli-a cam, nliique locorurn, etiam

penes benelicia ipsa exislenlibus (quorum

omnium qualitales et veros annuos valo-

rcs, eliam si talia forent, quae in gene-

rali appellatione honorum, vel suppelle-

ROMANUM An. e. 1623

clilium non veniant, sed specialibus in-

digerent vocabulis, praesenlibus , ac si

spccifice et sigillatim exprimerenlur, ac

denolarenlur, prò sufficienter expressis et

declaratis haberi volumus), ac eliam de

ipsis proventibus el pensionibus debiliset

debendis, ac nondum percepiis el exaetis,

eliamsi eorum solutionis.aut perceplionis

terminus nondum adveneril, prò illà rata,

quae illis debita erit, conslilutione decla-

ratoria super fruclibus el pecuniis non

exaetis, quae forsan ad successores in ip-

sis bcneficiis spedare et pertinere debeant,

non obslanle', etiam accumulati ve cum qui-

busvis aliis similibus vel dissimilibus fa-

cullalibus, habilis et habendis, usque ad

summam ducentorum ducalorum auri si-

milium dumtaxat, tam prò decenlibus et

honestis impensis, funebribus, quam etiam

prò rcmuneralione illorum, qui eis viven-

libus servierinl, eliam ultra servitii me-

ritum, ac in ipsorum consanguineorum et

affinium et quorumcumque piorum loco-

rum favorem, usum, ac alias, prò eorum

arbitrio et voluntale, absolule testari, ac

testamento, codicillis, fideicommissis , le-

gali?, donationibus, lam inler vivos quam

causa morlis, el aliis quibuscumque modis

el tilulis, scripturà eliam minus solemni,

etiam corani duobus vel tribus testibus,

aut etiam cedulà solA eorum manu scriptà

vel subscriptà, et alias, in omnibus el per

omnia, prout et quemadmodum eis vide-

bitur, eliam in ipsà curia el in arliculo,

nulla facU\ mentione pracsentis, vel alia-

rum eis prò tempore coneessarum simi-

lium facultalum, aut quod in vini illaruni

testari seu disponere velini, aut intendant,

semel alque itcrum et pluries disponere,

statuere et ordinare; ita ut quicquid te-

stalum, gestum, ordinalnni seu aliAs dis-

posituni ab ipsis fueril, eliam in vini

simplicis dislribulionis, ac alias, omni

meliori modo valeat, et servar! omnino

1 Perperam ed. Main. legit )ion ob$taye(R.T.).
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debeaf, ipsaque testamenla, codicillos, dis-

positiones, ordinaliones, donationes, legala

et statuta, etiarn pliiries, ac tolies quoties

eis videbitur, raoderare, limitare, ac eliam

in totum revocare, et alia de novo edere,

etiam libere et licite valeanl, plenani et

liberam concedimus facultatem. Statucnles

nihilominus et ordinanlcs, eisquc pariler

indulgentes, quod si conlingcret ipsos ab

intestato et sine uUà, vel minus valida,

bonorum et rerum, ac fructuum et red-

dituum, provenluum praediclorum dispo-

sitione, in dieta curia vel extra eam, ac

etiam extra sua beneficia aut alia loca

debitae ab eis residentiae personali?, etiam

nulla subsistenle causa, ab humanis dece-

dere, omnia et singola eorum bona, res et

iura, etiam, ut praefertur, qualificata, nec

non spolia, cuiuscumque quantitatis et va-

loris existentia , etiam ex praedictis ac

alias undecumque provenientia, ad came-

ram apostolicam seu in diclis benefìciis

successores non pertineant, sed ad liaere-

des sanguinis eorumdem integre deve-

niant, et, illis deficientibus, inter eorum

familiares, arbitrio personae seu persona-

rum, quas ad id ipsum scriplo nominave-

rint, distribuantur, nisi de illà dispositione

vel intentione eorumdem scripturà, eliam

minus solemni , secus apparerei; quam

tunc velut efficacem ipsae personae vel

alii iudices seu exequutores omnino exe-

qui et adimplere, illisque se se conformare

in omnibus et per omnia debeant. Et ni-

hilominus quaecumque huiusmodi testa-

menta, donationes, legala, dispositiones et

alia tbrsan alias ab ipsis, etiam nulla aut

minus sufficienti facullate suffullis, de hu-

iusmodi bonis, iuribus, aclionibus, fru-

clibus, pecuniis, localibus, aliisque rebus

supradictis, eliam in fovorem consangui-

neorum et affinium praefalorum, ac alias

quomodolibet facta , cum omnibus inde

sequutis, ac etiam ea, quae per ipsos in

futurum quomodolibet fieni, ex nunc,prout

ex tunc, et e contra, approbamus et con-

firmamus, omncsquc et singulos iuris et

l'adi ac solcmnilalum omissarum et omit-

lendarum , necnon subslanfiales aliosque

deiectus quoscumque, si qui inlervenerint

in eisdem (etiamsi lalcs sint, vel fuerint,

quod specialis et specifica de ipsis mentio

habcnda essct) supplemus. Dislriclius inhi-

benles quibusvis archicpiscopis, episcopis

et aliis ecclesiarum praelalis, necnon fa-

bricae basilicae Principis aposlolorum de

Urbe aut cruciatae sanclae et aliis colle- inhibitio

cloribus, subcollecloribus, ceterisque, cu-

iuscumque dignilatis , status
,
gradus et

condilionis existenlibus, et quavis auclo-

rilate et potestale fungentibus, sub ex-

communicationis maioris, aliisque senten-

liis, censuris et poenis ecclesiasticis, ne

universitates, coUegia et loca, ac legato-

rios, haeredes et personas, necnon testa-

menti, volunlalum et ordinationum huius-

modi exequutores praefalos , dircele vel

indirecte, quovis quaesilo colore vel in-

genio, molestare audeant quoquo modo,

vel perturbare. Ac decernentes praedicta

omnia et singula
,
praesentesque litleras

ac testamenla, donationes, codicillos, fi-

deicommissa, legala, ordinaliones, deroga-

tiones et dispositiones, ac alia quaecum-

que, necnon quae in praemissis facta sunt,

aut fieri conligeril, tam vigore praesen-

lium, quam etiam aliarum concessionum

eis factarum, ac deinceps in genere et in

specie faciendarum, cum inde sequutis et

sequuturis, etiam si ipsos in praedicta

curia, aut quacumque alia mundi parte,

extra ecclesias et loca beneficiorum suo-

rum
,
personalem residenliam requiren-

tium, qualilercumque qualificalorum per

eos nunc et prò tempore eliam prò sola

voluntate et nulla subsistenle causa resi-

dentes ab humanis decedere conligerit,

sub litleris felicis rccordationis Pii Pa-

pae IV, praedecessoris nostri, conti-a quos-

cumque episcopos, archiepiscopos et ahos
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praelalo?, necnon parochialium ecclesia-

rum rectores, ceterosque residenliae per-

sonali praediclae adstriclo? , extra illam

quomodocumque decedentes, vii kalen-

dis decembris ponlificatus sui anno v *

aut alio veriori tempore emanati?, et sub

quibuscumque aliis constitutionibus , aut

revocalionibus, suspensionibus, liniitationi-

bus, modilicationibus, decretis, declaratio-

nibus apostolicis, cancellariae apostolicae

regulis, ex quibusvis causis, quanlumcum-

que maximis et urgentibus et inexcogita-

bilibus, etiam in favorem fidei et divini

cullus augmentum , ac consistorialiter
,

etiam a nobis et Sede praediclà hactenus,

vel nunc, aut prò tempore factis et edilis,

minime comprehendi, sed semper ab illis

excepta, et quolies emanata luerint, toties

in pristinum et validissimum statura (ac

etiam sub data posteriori, etiam cuni de-

rogationibus et clausulis etiam derogato-

riarum derogatoriis , irritantibusque et

aliis decretis, per eosdem cappellanos et

eorum singiilos eligendà, apponendà et la-

lissime specilicandà) reposila, restituta et

plenarie reintegrata, ac de novo concessa,

ac valida et clTicacia fore, necnon perpe-

tua lirmitate subsistere, suo&que plenario?

et omnes omnino cffectus, qui de im-e,

stilo, consuetudine, ac alias quomodocum-

que sortiri polernnt, sortili, ac vim veri,

legilimi, iurali, slipulali ac validi et cfB-

cacis conlractus inter eosdem cappellanos

ex una , ac nos et Sedem praefatam , et

cameram apostolicam ex aiterà partibus

habere; nec etiam per promoliones ad

ecclesiam cathedralem, etiam metropoli-

tanam*, aut Iranslationcs vel alios status

et personaruiii mutationes, nec per simile?

vel dissimiles gratias ipsis concessas et

concedendas confundi; sed ipsis cumula-

tive in omnibus et per omnia uti, et si

quid in una ex facullalibus huiusmodi

1 Qiias vide in tonti, vii, pag. 332 (R. t.).

2 Edil. Main. iegit metropolitani i,r. t.)

defueril per aliam suppleri debere; nec

haeredes, legatarios et loca, ad quos seu

quae bona , iura et actiones liuiusmodi

devenerinl, vel eis relinquenlur, aut exe-

quutores praediclos, ad lerliam seu aliam

illorum partem (quam etiam ex nunc eis,

ac locis, haeredibus, Icgalariis et donata-

riis, liberaliter concedimus et donamus)

camerae, vel fabricae, aut benefìcii? prae-

fatis, etiam prò expeditione contra infi-

deles, et quibuslibel aliis quantumlibet

piis usibus solvendum, ac cum eis desu-

per coniponendum, vel eos ad aliam par-

ticularem licentiam , sive indultum , aut

confirraationem praesenfium a nobis vel

successoribus nostris Romanis Pontificibus

petendum , vel impetrandum , aut etiam

alia simili gratià sine eius confirinatione

ipsis quomodocumque concedendo de prae-

senti mentionem aliquam faciendani mi-

nime teneri, nec ad id uUà* umquam ne-

cessitate cogi posse: et sic in praemissis

omnibus et singulis per quoscumquc iu-

dices ordinarios et delegatos etiam cau-

sarum palatii apostolici auditores et e-

iusdem S. R. E. cardinales, necnon prò

tempore existentem eiusdem ecclesiae ca-

merarium, praesidentes, et clericos prae-

fatos, in quavis causa et instantia (sublatà

eis et eonim cuilibet quavis aliter iudi-

candi et interpretandi facultate et aucto-

ritate) iudicari et deliniri debere, irritum

quoque , et inane si secus super bis a

quoquam quavis auctoritate scientor, vel

ignoranter contigerit attentari. Mandanles

dilectis fìliis nostro Alexandro S. Laurenlii

in Damaso diacono cardinali Montalto Mandali

,. ,. de eipediendn
nuncupato, litterarum apostolicarum sum- praus.

matori, plumbique et regi?tri nostri ma-

gistris, secretariis et ceteris ad quos per-

tinet , sub suspensione ab emohimentis

suorum cuiusque ofTaiorum, quam eo ipso

censeri volumus incurrisse, ut nullo alio

desuper mandato , vel ordinatione , aut

1 Edit. Maia, iegit visa prò nllà (R. t.).
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liepulatio ili-

dìcurn exequu-
torum,

iussione expectatis, aut signi vel conlia-

signi exhiliilioiii?, (juibiiscniiiqiie excusa-

tionibiis et dilatalionibus poslposilis, lil-

teras apostolicas super praemissis omnibus

et singulis, lam coaiunctim quam divisim,

prò omnibus et singulis cappellanis su-

pradictis quocuinque tempore, etiam in

forma Ralionis congrui
,
gratis ubique

etiam sine subscriptione litterarum ea-

rumdem scriptorum, abi-eviatorum, secre-

tariorum, aut aliorum canceliariae et ca-

merae otTiciabum , omni contradictione

cessante, signent et expediant, ac expediri

faciant. Quocirca venerabilibus fralribus

nostris Ostiensi et Porluensi , ac Tuscu-

lano episcopis, motu simib, per apostolica

scripta eliam mandamus quatenus ipsi

vel duo aut unus eorum, per se, vel alium,

seu alios, praesenles litteras et in eis con-

tenta quaecumque, ubi et quando opus

l'uerit, ac quoties prò parte Petri , Petri

Mariae , Petri Antoni! , Thomae , Bene-

dicti, Faustini, Cornelii, Ioannis Baptistae,

lacobi , JNicolai , Caesaris et Bernardini

praefatorum, vel alicuius eorum desuper

fuerint requisiti , solemniter publicantes,

ac eis in praemissis efficacis defensionis

praesidios assistentes, faciant auclorilate

nostra praesentes litteras et in eis con-

tenta quaecumque firmiter observari; nec

non eisdem cappellanis, vel eorum pro-

curatoribus, fructus, redditus et proventus

praedictos, iuxta indulti de illis percipien-

dis in absentià tenorem, integre ministrari;

non permittentes eos desuper per locorum

Ordinarios, ac dilectos filios capitula et

capitulares personas ecclesiarum, in qui-

bus beneficia huiusmodi forsan fuerint
,

seu quoscumque alios quavis auctoritate

fungentes conlra praemissa , aut eorum

aliqua quomodolibet indebite molestari
;

conlradictores quoslibet et rebelles per

sententias, censuras et poenas ecclesiasti-

cas, aliaque opportuna iuris et facti re-

media , appellalione postposilà compe-

Bull. Rom. — Voi. XII. 102

scendo, legitimisque super His habendis

servatis processibus, censuras et poenas

ipsas etiam iteratis vicibus aggravando,

invocalo etiam ad hoc , si opus fuerit
,

auxilio bracini secularis. Non obstantibus

praemissis ac felicis recordationis Boni-

facii Papae Vili praedecessoris nostri de cuuMiiae do-

unà, et in concilio generali edita de dua-
'"*'''"''•"'

bus dietis, ac alia eiusdem Bonifacii, qua

cavetur, ne quis extra civitatem vel dioe-

cesim, in quibus deputati fuerint, ad iu-

dicium non Irahalur, necnon Pii Papae IV

similiter praedecessoris nostri de gratiis,

interesse camerae apostolicae quomodo-

cumque concernentibus, infra certum tunc

expressum tcmpus in eàdem camera prae-

sentandis et registrandis, ita ut presentes

noslrae litterae , eliam si numquam in

eàdem camera registrenlur, perpetuo ta-

raen valeant et subsistant; ac Lateranensis

concini etiam novissime celebrati etiam

de certo notariorum numero, etiamsi ad

illud nondum devenlum fuerit, cui per

hoc alias derogatum non intendimus, et

de consensu praestando in pensionibus,

et quibusvis aliis eliam per nos et Sedem

praefatam quomodolibet editis et impo-

sterum edendis canceliariae praefatae re-

gulis, ac stylo in similibus haclenus ser-

vato, etpiae memoriaeAlexandri Papae VI,

etiam praedecessoris nostri, tertiam par-

lem honorum ecclesiasticorum camerae

praefatae debcri inter alia disponente
,

necnon eiusdem Bonifacii praedecessoris,

per quam' concessiones de fructibus in

absentià percipiendis sine pracfinitione

temporis fieri prohibentur, ac quorumvis

aliorum Bomanorum Pontificum , etiam

praedecessorum nostrorum , et quibusvis

aliis aposlolicis ac in provincialihus et

synodalibus conciliis editis, specialihus vel

generalibus, constitutionibus et ordinalio-

nibus, necnon legibus iniperialibus et aliis

eliam municipalibus tam Urbis
,
quam

quarumvis aliarum civitatuni et locorum,
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eliani in quibus cives originarii creali

sunl, ac quarumvis ccclcsiaruiii, monasle-

riorum , ordinum et liospilalis praefali
,

necnon quorunivis collegiorum et olllcio-

rutn diclae curiae ac legnorum, piovin-

ciarum et Urbis, ac aliaruni civitalum et

locorura, ac pracfalae cainerae (ctiani iu-

raniento , confuinationc apostolica , vel

quavis firmitate ali;\ loljoiali?) slalulis et

consueludinibus , slabilinieiitis, usibiis et

naluris (etiamsfi de illis servand^s, et non

impetrandis lilteris apostolicis conlra ea,

nec etiam ab alio vel aliis impctratis, aul

alias quoiiiodolibel conccssis, ulendo, ipsi

cappellani, per se, vel eoium procuralo-

res, praeslitei'inl forsan hactenus vel iiii-

posterum eos praestare conligerit iura-

menlum), privilegiis quoque, indultis et

Jilleris apostolicis diclis ecclesiis, mona-

sleriis , ordinibus et hospitali S. Ioannis

Hierosolymitani, illorunique praesulibus,

seu administratoribus et superioribus, ac

magistris, praeceptoribus, prioribus, mi-

litibus etiam anlianis, capitulis, conventi-

bus, civitatibus el locis, aliisque personis

et parlicularibus, ac etiam decimarum,

pedagiorum, gabcllarum et onerum exa-

ctoribus et appaltaloribus , aliorumque

onerum redemploiibus, necnon archiepis-

copis , episcopis et aliis locorum Ordi-

naiiis , etiam eiusdem sanctae Romanae

Ecclesiae cardinalibus , ac dictae curiae

officialibus, illorumque collegiis, sub qui-

buscumque lenoribus et formis, ac cum
quibusvis etiam derogatoriarum deroga-

toriis, aliisque elficacioribus, etTicacissimis

el insolilis clausulis, irrilantibusque et

gum el reginarum, ducum, niarchionum

el aliorum principum instanliam, sou il-

loium conlemplationo, in genere vel in

specie, aul alias quomodolibet, etiam ite-

ralis vicibus, concessis, conlirmalis et in-

novatis, el imposterurn conccdendis, con-

lirmandis et innovandis (etiam si in iis,

ac slatutis et stabilimcntis praefalis ca-

vealur expresse vel tacite, quod Urbis,

nonnisi originariis civibus Homanis , ac

civium eorunidem iiliis, aliarum vero pai"-

tium beneficia, nisi per personas illustres,

seu nobiles, ac etiam originarios cives,

aut alias cerio modo in illis expresso

qualificalos obtineri, aut conferri possinl,

et nuUus in civem Urbis, aul civitalum,

oppidorum, lerrarum el locorum buius-

modi admitli, seu illorum privilegiis uli

possit, nisi prius in dictis civitatibus, op-

pidis, tcrris et locis per certuni tempus

iiabitaverit, seu etiam in illis bona eliam

slabilia forsan ad cerlum valorem ascen-

denlia possideat', ipsique exactores et

appaltatores decimas
,
pedagia et onera

huiusmodi etiam ab exemptis exigcre, el

illos ad solutionem seu contribulionem

cogere el compellere possinl seu debeant,

quodque praeceptoriae , el alia beneficia

quaecumque dicti hospitalis S. Ioannis

Ilierosolviiiilani, tam ex eius instilulione,

quam ex stabilimenlorum praefatorum dis-

posinone , non in lilulum perpetuorum

beneficiorum conferri, sed in commendam

ad vitam concedendam revocabililer con-

cedi debeant, ci sic pensionibus clericis

secularibus aul aliis personis apostolica

auctoiitate reservandis gravari non pos-

aliis deci-etis, per quoscumque Romanos
|
sint: quodque slabiiinientis el privilegiis

Pontifices praedecessores nostros, ac etiam
j

nos, el Sedem praefalam, eliam consisto-

rialiler, et de eiusdem S. R. E. cardina-

lium Consilio el per modum statuti el

conslitulionis perpetuorum , ac motu et

scientiA paribus, deque aposlolicae pote-

slatis plenitudine, ad imperuloris, ac re-

piaefalis etiam vigore clausulae implicitae

derogationis latissirne extendendae, etiam

per quascumque litteras apostolicas et

quasvis eliam derogatoriarum dcrogato-

rias, efficaciores el insolilas clausulas, de-

1 Edit. Main. luibel habitarerint. . . possi-

deanl (r. t.J.
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rogari non possit*, nec derogaliiin censea-

tur, ni?i derogalio hiiiiismodi do Consilio

dictorum cardinalinm fìat, et etiam tunc

demum ad id maj^islri et convenlus prae-

falorum cxprcssiis accedat asscnsus, sint-

qne litterae dcrogalionis huiiismodi eliam

per dicium magistrum subscriplae, ac eis

et praedictis convenlui, per diversas in

forma Brevis aul alias litleras, diversis

temporibus cum certis intervallis prae-

sentatas, inlimatae, et non alias, nec alio

modo, semper in huiusmodi, quae sic fieni,

cliam de simili Consilio et derogatione,

apposita clausula, quod illae efTectum sor-

tiantur de consensu magistri et conventus

praedictorum, et non alias, aliler, nec alio

modo); quibus omnibus et eorum singulis

(etiam si prò illorura sufficienti deroga-

tione alias de illis, eorumque totis teno-

ribus specialis, specifica, expressa et indi-

vidua, ac de verbo ad verbum, non auteni

per clausulas generales idem imporlanles,

mentio seu quaevis alia cxpressio ha-

benda, aut certa exquisila forma ad hoc

servanda foret, et in eis cavealur expresse,

quod illis nullatenus derogari possit, quod-

que clausula implicilae dcrogalionis, in

rescripto etiam motu proprio emanalo ap-

posita, aliter in litteris exprimi vel ex-

tendi nequeat), illorum omnium lenores

praesentibus prò sufficienler expressis ac

de verbo ad verbum inserlis habentes,

hac vice dumtaxat harum serie in genere

et in specie ad effeclum praemissum suffi-

cienler, expresse, molu et scientià simi-

libus derogamus et derogalum esse de-

cernimus; quodque' praedicti cappellani

primam non fecerint in ecclesiis huius-

modi personalem residentiam consuetam,

celerisque contrariis quibuscumque. Ce-

lerum, quia difficile foret, praesenles lit-

teras ad singula, in quibus de eis forsan

fides facienda fuerit, loca deferre, volu-

ì EJit. Main. legit poasitU (R. T.).

2 Nenipe: el non obstanle quod (r. t.).

mus et eàdem apostolica auctorilate de-

cernimus,quod ipsarum Iransumplis eliam

impressis, manu notarli publici subscriptis

et sigillo alicuius curiae, aut personae in

dignitale ecclesiastica constitulae munitis,

eadem prorsus fides etiam in iudicio, vel

alibi, ubi opus fuerit, adliibeatur, quae

adhiberetur eisdem praesentibus si forent,

exhibilae vel ostensae. Dalum Romae
,

apud sanctum Marcum, sub annulo Pis-

catoris , die x seplembris mdxci
,
ponti-

ficatus nostri anno i.

§ 2. Nunc aulem nos Carolum, Anto- qojp ornuu

^ , f->' T modo isle Poh*
nium, Gaesarem, loannem, Simonem, loan- i.fei conn™»»

nem Franciscum , Fauslum , Robertum , cedit «oii c»p-

Fabritium, Claudium el Paulum praefalos,
*" "

qui etiam familiares continui commensales

nostri existunt , specialibus favoribus et

graliis prosequi volenles, et eorum singu-

lares personas a quibusvis excommunica-

lionis, suspensionis el inlerdicti, aliisque

ecclesiasticis senlentiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione,

vel causa lalis , si quibus quomodolibet

innodatae existunt, ad effeclum praesen-

tium dumtaxat consequendum, harum serie

absolventes el absolutas fore censentes,

motu proprio, non ad illorum vel aliorum

prò eis nobis super hoc oblatae petilioni»

instanliam, sed de nostra mera liberalitate,

ac certa scienlià, omnia el singula privi-

legia, facultates, concessiones et indulta in

praeinsertis litteris contenta, quatenus la-

men sintin usu, Carolo, Antonio, Cesari,

loanni, Simoni, Ioanni Francisco, Fausto,

Roberto, Fabritio, Claudio et Paulo praefa-

tis, apostolica auctoritate, tenore praesen-

lium, similiter concedimus et indulgemus.

5 3. Decernentes privilegia, facultates, cijusoim pr«3-
^

. . , , n servilità. «4-

concessiones et indulta praelalaac praesen- inogiu

Ics litleras valida, firma el efficacia esse et

fore, necnon eisdem Carolo, Antonio, Cae-

sari , loanni , Simoni , loanni Francisco
,

Fausto, Roberto, Fabritio et Paulo in om-

nibus el per omnia pienissime sulfragari;
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Aiiifr indkan. § 4. Sicqup pcr quoscumquc iudiccs

diluir.'"'
'"

ordinarios et dulegalos, etiam causaium

palalii apostolici audilorcs, indicali et de-

llniii debere, ac initum et inane, si secus

super his a quoquani
,
quavis auctoritale,

scientcr vel ignoranter, conliijerit allen-

tali.

Ei conirwiii § 5. NoD obslantibus omnibus illis, quae
rtmoi.j.

diclus Gregorius praedecessor in praein-

sertis lilleris suis voluit non obstarc, celc-

risque contrariis quibuscuniquc.

Dalum Romac , apud S. Pelruni , sub

annido Piscaloris, dio xi aprilis mdcxmii,

pontilìcalus nostri anno ni.

Dat. die 11 aprilis 1623, ponlif. an. iii.

CVIII.

Confirmalio erectionis noviliahts fratrum

Congregationis lesualorum S. Hiero-

nymi in domo regulari Ss. Ioannis et

Palili de Urbe a Petra cardinali Al-

dobrandino proleclore prò regiilaris

disciplinacrestitutione et conservalione

instituti.

Gregorius Papa XV,

ad perpetuam rei memoriam

Eiordiam. Inter mulliplices pastoralis oflìcii curas,

quifaus assidue premimur, illa nos prae ce-

teris maxime soUicitos habol, ut rcgularis

disciplinac observanlia in qiiibuslibet mo-

nasleriis, el locis regvUaribus conservelur,

et, ubi collapsa est, modis, quantum cum
Domino fiori potesl, reslituatur opporlunis.

Pelrns car.li- S 1. Clllll ilaqUC, sicut aCCCpimUS, bo-
riali? Aldoliran- • r>
(ifnm innfro- nac memoriae Petrus episcopus Sabinen-
|:tlinnis Jcsii.n- . T •

lorum prnic- sis cardmalis Aldobi'andinus nuncupatus.
rtor. Noviltatiis ~ .

^ '

iMiiiaii indomo Congrogalionis losualorum sub i'C£>uiù san-
regulari san' lo- ... ^
nim Ioannis ci eli Aiiguslitti , dum vixit, apud nos, el
Pauli do Lrl'i'.

. .
'

Apostolicam Sedem protector, prò regula-

ris disciplinac in praodiclà Congregalionc

reslilulionc et conservalione, in domo san-

ctorunì Ioannis et Pauli de Urbe eiusdem

Congrcgalionis unum noviliaUim odo ab

bine annis circiter sub cura et gubcrnio ac

ROMANUM An. C. 1623

regimine unius Congrcgalionis clericorum

regularium Thoatinoriim nuncnpatae pro-

fcssoris erigi et institui oblinuorit; ex

erectione autem el inslilulione novilialus

buiusmodi non mediocres in eAdem Con-

grogationc losuatorum fruclus cum divini

cullus incremento prodiorint:

§ 2. Nos, inviolabili erectionis et insti- iiic Pomifexj
, . . ... , . j. ,, ., ,. diClara instilo-]

lulioms novilialus huiusmooi lirmitali , lionem compni-l

simulque prospero et lelici ciusdem Con- piteiperpcina»!
....

. . , .
.

liniiilalis roburl
gregationis losualorurum statuì, quantum adiicii.

nobis ex allo concedilur, consulere vo-

lenlcs, molu proprio, non ad aliouius no-

bis super boc oljlatae polilionis inslantiam,

sed ^x certa scienlià ac matura delibe-

rationo nostri?, deque aposlolicac polesta-

tis plenitudine, ercctionem etinstitulionom

novilialus buiusmodi tenore praosentium

ai)probamus et confirmamus, illisque in-

violabilis aposlolicac firmilalis robur adii-

cimus, ac omnes et singulos, lam iuris

quam facli, et quosvis alios etiam quan-

lumvis substantiales defeclus, si qui de-

super quomodolibot intcrvenerint, sup-

plemus. Et niliilominus novitiatum prae-

diclum in dieta domo regulari, modo et

forma quibus creclus el inslilutus fuit,

apostolica auctoritale earumdom tenore

praesentium, quatenus opus sit, de novo

erigimus et inslituimus.

S 3. Insuper
,

qiiod in novis domibus Proieciori
"^ -ir. • • T

cerlam dat fa

regulanbus eiusdoiu Con^ivoalionis lesua- cunaicm circi'
° V o

iiriorcm et le«l

torum, ad quas mfrascriplos novitios prò- c'ore» dicu no-l
' ' ... vitialus. 1

fessos mitli conligont, prior sive lector

eorumdein noviliorum professorum buius-

modi , sive alii eiusdem Congregalionis

professores , absque expresso dilocli filii

nostri Hippolyli S. Mariae Novae diaconi

cardinalis Aldobrandini nuncupati moder-

ni et prò tempore existenlis eiusdem Con-

grcgalionis lesualorum apud nos el Sedem

eamdcm protccloris, conslilui sive depu-

tai'i, aut amoveri nuUatenus possint seu

debeant, et in eventum, in quem prior

seu lector buiusmodi absque ciusdem Hip-
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polyli cardinali? conscnsu depulatus sit,

seu cos depulari conlingat, ab conim of-

ficiis hiiiusmodi per eumdem Hippolylum

cardinalein amoveri, e(. alii in eoriim loca

subrogari possint et valeant, auctorilate

et tenore praediclis slaluimu? et ordina-

mus; necnon eideni Ilijipolyto cardinali

unam eiusdem Congregationis domum re-

gularcm sibi bcnevisam
,

qiiae a sua et

prò tempore cxistenlis diclae Congrega-

tionis prolectoris aucloritate immediate

dependeat, eligendi, in eamquc novitios,

qui in praedicto novitiatu educali fuerint,

post aimum circiler ab emissione profes-

sionis per eos faclà computandum, prout

per multos annos licci consuevit, mittcndi,

in eisdemque doinibus regularibus et ca-

rum qualibel supcriores cuiusvis patriae

sive provinciae conslituendi et deputandi,

plenam et amplam facuUalcm, aucloritate

et tenore praediclis, concedimus et im-

parlimur.

Regubris di- ^ /(.. Inliibcnìes proplerea, sub excom-
scipliuae ob'ier- "-

. . . . ..... _,.
Taniiam serv.iri municationis ct alus arbitrio dicti Hippo-
pr.iecipll. . ,. . . . ,. . .,

iyti cardinalis iniligendis poenis, omnibus

et singulis diclae Congregationis lesuato-

rum professoribus, ne contra erectionera

et inslitutionem novitiatus buiusmodi, aut

regularis disciplinae observantiam per di-

ctuni Congregationis clericorum regula-

rium Theatinoruin prolessorem in dicto

novitiatu introductam , et quam in aliis

cumque iudices ordinarios et delcgato.s

etiam causarum palali! apostolici audilo-

res (sublalà eis et coruin cuilibet quavis

alitcr iudicandi ci inlerpretandi facullalc

el auclorilatc) iudicari ci definiri debere,

ac irrilum el inane, si sccus super bis a

(juoquam, quavis aucloritate, scienler vel

ignoranter, conligerit allenlari.

§ 6. Non obslanlibus conslilulionibus r.rnirariuqu»

et ordinationibus apostolicis , ac diclae gai.

Congregationis lesualorum (eliam iura-

mento, conlirmalione apostolica, vel qua-

vis fìrmilate alia roboratis) stalulis el

consueludinibus
,

privilegiis quoque, in-

dultis et lilteris aposlolicis in contrarium

praemissorum quomodolibel concessis ,

conflrmalis, et innovalis. Quibus omnibus

et singulis, eorum omnium tenores prae-

sentibus prò piene et sufTicienter expressis

habenles, illis alias in suo robore perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiter el ex-

presse derogamus, ac dcrogalum esse volu-

mus, ceterisque conlrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud sanctum Petrum,

sub annulo Piscaloris , die xxii aprilis

MDCxxiii, pontificalus nostri anno ni.

Dal. die 22 aprilis i623, pontif. an. iii.

CIX.

Facullates prò cappellano maiori

et cappella regis catholici'.

eiusdem Congregationis lesualorum locis Charìssimo in Cliristo filio nostro Philippe

regularibus, benedicente Domino, intro-

duci conligerit
,
quovis quaesito colore

,

ingenio vel praelexlu venire , aut quic-

quam machinari sive allentare audeant

seu praesumant.

ciao^uias prae- 8 5. NecHon decemcntes praesentes lit-
servalivas sol)- *^ *

«l'I- teras ct in eis contenta quaecumque scra-

per el pei'petuo valida et cfTicacia exis-

tere et fore, suosque plenarios et integros

effectus sortiri et obtinere, ac ab omnibus

et singulis, ad quos special, inviolabililer

observari ; sicque, el non aliler, per quos-

Hispaniarum Regi Catbolico

Gregorius Papa XV.

diarissime in Christo Sii noster,

salatem et apostolicam benedictionem.

Piis catholicorum regum volis ", per

quae divinus cullus augeri et ministrorum

ecclesiasticorum, pracsertim cappellarum

regiarum servitio adscriptorum, status ad

Dei gloriam tranquille et recle dirigi et

\ Ex lìegest. in Secret. Brev.

2 Vide similem huic Const. supra pag. 245 h. t.

(R. T.).

Exori.lium.
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pubornnri valeal, libenter annuimiis, ac

privilegiis et indiillis communimus, et

alias disponimiis
,
proul con?picimus in

Domino saliibiiter expedire.

Arehiepi eo- § 1. Ilaqiic, vestigiis Romanoi'iim Pon-

r.... r.'"'. '••?' liricum praedecessorum noslroriim inliac-

" ' rentes, ac supplicationibiis maieslalis tuae

- nomine nobis hiimiliter porreclis inclinali,
^'"'''

eidem maieslati tuae , ut archiepiscopus

Composlellamis prò tempore existens (cui,

sicut ex insinuatione' eiusdem maieslalis

tuae nomine nobis nuper factà accepimus,

cura regiae familiae tuae, consanguineo-

rum, affinium luorum , ac omnium per-

sonarum in curia tua prò negotiis con-

fluenlium et commoranlium , ipsamque

curiam sequcntium , laniquam cappellae

tuae cappellano malori ex indulto apo-

stolico, aut antiqua et immemorabili con-

suetudine, incumbit), in qiiibusvis civita-

tibus, oppidis et locis, in qiiibus diclam

maieslatem luam, tuamque rcgiam curiam

prò tempore residere contigcrii, continue

vel ad tempus, curam animarum lamiliae

tuae , omniumque et singularum perso-

narum , lam ex tuis regnis et dominiis

originem habenlium, quam extraneorum,

curialium, ac dictam curiam sequentium,

cuiuscumque status, gradus, ordinis et

conditionis ac praeeminentiae exislentium,

tam ecclesiasticorum, quam seculariuni,

archiepiscopis et episcopis exceplis, exer-

cere, earumque rector nuncupari, easque

corrigere et visitare, ac in easdem omni-

modam iurisdiclionem ordinariam, omnia-

que et singula alia, quae archiepiscopi et

episcopi ac alii locorum Ordinarii in dioe-

cesibus suis de iure vel consuetudine aut

alias quomodolibel Tacere et exercere con-

sueverunt, ac per se, vel alios ministros,

suam iiu-isdictioncm ordinariam exercere;

Miniiiro» Pi § 2. Nec non ministros et ofllciales
oioculvf prò
hn.u<mo,ij ni- nccessarios ad exercendam apostolica au-

i Slip. pag. 2i5 o iin. 13 ult. leg. institiUione

(n. T.).

ROM.ANCM

clorilalc buiusmodi omnimodam iurisdi-

ctionem tam curiae palalii, quam uti iudex

cappellae buiusmodi el aliornm praedicto-

rum, qui ab eo et eius mandato nominali

exei'ceant eorum olTicia et iurisdiclionem

suam, lam in causis familiarium cappella-

norum, servientium, oratorii, cappellae,

cantorum et minislrorum etiam laicorum

eiusdem cappellae, quam aliarum perso-

narnm quariimcum(|ue nationum libi ser-

vientium, et personarum regalium', et

regiae prolis, in illos tantum qui vere sunt

curiales, nec non cappellanorum in rura-

libus domibus' seu palaliis luis exislen-

tium, nominare;

§ 3. Nec non, per se aut ministros suos,

confessores regulares de licenlià suorum

superiorum, aut seculares prò cura ani-

marum dicli palatii et curiae etiam nomi-

nare, et cappellanos et clcricos servientes

libi et domui regali in dieta cappella

el oratorio ad celebrandum missas et con-

fessiones audiendas, ac verbum Dei prae-

dicandum examinare, seu examinari fa-

cere, et eis id faciendi licenliam el facul-

tatem dare;

§ A. Ac etiam praedicatores regulares

aut seculaies in dieta curia vel extra eam

ad praedicandum verbum Dei in cappella

regia el domo, ubi tu et cui'ia tua erit,

ila ut nuUus Ordinarius loci, in quo dieta

curia , seu tu , aut domus tua erit , sive

eundo, sive stando, sive etiam recrealio-

nis causa, praedicationem verbi Dei impe-

dire possil, convocare
;

§ 5. Insuper cappellanos , cantores et

scholares in dieta cappella prò tempore

exislenles propler inieclionem manuum
violenlarum inler se ipsos , ac eliam in

clericos de dieta cappella non exislen-

les, citra tamcn membrorum mutilalionom

aut enormem laosionem, cxcommunicalio-

nis sentenliam incurrentcs, ab eàdern sen-

1 Minus apte sup. leg. regularium (n. t.).

2 Edil. Main. legit domus (R. T.)

An. C. 1623

fartfìs (lopuUn-
•li farulias oi

cnceJilur,

Alìi<:(jilf> rap-

pdi.inis cnram
aniiniinim quo*
a>) hinusmodì
fa,ii.iliares coni-

niiUcnii.

rrapdicatorc»
quo'iqao iJepD-

Uodi.

A'i.ir* faenlla-

t04 oiiIlmii Cl[)-

]M'llani'' maiori

Ci-nccdanlur.
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lentia , salisfiiclioiio praevià et iniunctis

iniungcndis, absolvcre, ci cuin ipsis supor

iriegularilate, si quam huiusniodi scnlen-

liis ligali, missas, et alia divina oilicia,

non laracn in conteinpluni clavium, cele-

brando, aut illis se immiscendo contiaxe-

rint, dispensare, oinnemquc inhabililalis

et infamiae maculani sivc nolani per eos

propterea tontraclani ai)olere; et iniantes,

el Turcas, et Saracenos, qui in praescnlià

tua ex quavis causa prò tenqiore bapti-

zabunlur, baptizarc, ac libi, et luis tiliis,

rebquisque in domo tua prò tempore

servienlibus et residentibus , aliisque di-

ctae curiac curialibus
,

pocnitenliae et

eucharisliae , et alia sacramenta , eliam

in festo Regurreclionis Domini nostri lesu

Christi, absque alicuius licenlià, ministra-

re, scu niinistrari lacere; nec non idem

cappellanus maior le et omnes curiales,

et quoscumque alios curiam sequenles

luam, ab onmibus el singulis delictis, exces-

sibus el criminibus, eliam casibus episco-

palibus, iniunctis iniungendis, absolvere,

et inlerdicti tempore ecclesiaslicae sepul-

lurae tradere
;
quodque prò se et aliis

cappellanis praedictis in quacumque eccle-

sia, eliam Ordinum fratrum Minorum, ad

quam te prò tempore declinare contigerit,

dummodo in eà ipsi cappellani et cantore?

divina officia celebrenl et cantent , obla-

tiones, eliamsi de manu tuA, tuorumque

filiorum seu filiaruin procedanl, prout in

dieta regia cappella recipere, nec non

quaecumque matrimonia, quae in praescn-

lià tua contrahentur, solemnizare, ac prae-

diclus cappellanus maior in episcopali

dignitale conslilulus tantum omnibus el

singulis inleressentibus niissarum solem-

niis et verbi Dei pracdicaiioni in tua

praesenlià, vere poenitenlibus et confessis,

ducentos dies de iniunctis eis poenitentiis

misericordiler in Domino in forma Kccle-

siae consueta relaxare; ulque omnium et

singulorum chrislilidelium in curia tua,

ubicumque residebis, continue vel ad lem-

pus, prò tempore commoranlium, per se,

vel alium, seu alios, per eum ad id de-

pulandos, a suo, si curiales non fuerinl,

Ordinario ap[)robalos, confessiones audire,

cosque a pcccalis absolvere, iniunctis iis-

dem prò commissis poenitentià salutari,

et aliis iniungendis; necnon lam ipse,quam

ab eo deputatus presbyter secularis, vel

cuiusvis Ordinis de suorum superiorum

licenlià regularis, pariter a suo, si non

fueril curialis. Ordinario approbalus, om-

nium el singulorum in bospitali luae cu-

riae existenlium confessiones similiter

audirc, cisquc sacramenta ecclesiastica mi-

nistrare, et in morlis arliculo omnium

peccatorum suorum absolulionem, iniun-

ctis pariter iniungendis, impendere, ac

parocbialem ecclesiam viciniorem palalio,

ubi le prò tempore morari contigerit, el

si fuerinl duae parochiales ecclesiae ae-

que vicinae dicto palalio, alleram, quam

malueril eligere, in eàque lam cappella-

nus maior, quam persona ab eo ad ani-

marum curam depulanda, libere ingredi,

el exinde sacramenta praedicta accipere,

et sibi subdilis ministrare, ac ad infirmos

luae curiae deferre, el moniliones matri-

moniales suorum subditorum iuxta de-

creta dicti concini publicari facere, eosque

matrimonio, s.ne lamen praciudicio iurium

parochi, coniungere; praetere.i, si eidem

cappellano malori videbilur , considerata

decentià el necessitale, sanclissimum Eu-

charisliae sacramentum et Extremae Un-

clionis in cappella regia, ut ad intirmos

et infirmas in diclo palalio existenies com-

modius deferatur, el multis incommodis,

quae alias nasci posscnt, obvietur, repo-

nere, libere el licite et abs(]ue ulto con-

scienliae scrupulo aut censurarum eccle-

siaslicarum incursu valcal, liccnliam el

facultalem, auctoritate apostolica, tenore

praesenlium, concedimus et indulgemus.

6. Ad haec, ut quicumque locorum Cappellani,
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Dìoeccsani et alii ordinarli ìudices in ma-

iorcni et cappellanos canlores et sclio-

lares piaedictos actii inservientcs, et con-

sueta stipendia percipientes (quos ab illis

prorsus et oninino cximimus et tolaliler

liberamus, et quoad niaiorem, Sedi Apos-

tolicae immediate, quoad alios vero cappel-

lanos , canlores et scholares huiusmodi

dicto cappellano malori subesse decerni-

nius), nullam penitus superiorilaleni, do-

minium et lurisdiclionem exercere, nec se

de illis quomodolibet intromillere valeant,

sed praedicti cappellani, canlores et scho-

lares coi'am ipso capellano malori , seu

legalls aul delegatls dlclae Sedls dumta-

xal teneantnr de iiislitiii responderc;

§ 7. Insiiper , ut cappellani , canlores

et scholares servientes praedicti a quo-

cumque maluerinl catholico antistile, gra-

liam et coniniunionem Aposlolicae Sedis

habenle, ordines sacros, slatulis ad id a

iure temporibus, successive accipere
;

§ 8. Diclique cappellani , eliam reli-

giosi, missas, lioras canonicas, el divina

officia, etiam te absente, luxta tamen ri-

tum Romanae curlae, eliam in dieta cap-

pella, et in dieta cappella lanlum, lam

alii cappellani, quam canlores et schola-

res dicere, recitare el canere, easdemque

horas canonicas, ex causA tamen et Inlia

dlei lerminum, ac privalim, non autem In

Ipsà cappella, anticipare et postponere, ac

in festo sanctisslmi Corporls Chrlsti, et per

eius oclavam, sanclissimum Eucharlsliae

sacramenlum in eàdem cappella cum de-

bilis honore et reverenti^ tenere , ac in

quinl^i et sexlà maioris hebdomadae fe-

riis idem sanctissimum l'^ucliaristiac sa-

cramenlum In dieta cappella in sacrario

sivc urna reponere, et ad morem palriac

monumenlum seu tumulum nuncupatum
cum luniinaribus facerc el tenere , nec

non corani le missas , etiam antequam
clui'escat dies, circa tamou dim'nam lu-

cem, ac per unam horam post meridiem,
i
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celebrare; quodque persona loco archie-

piscopi Composlt'llaui cappellani maioris,

ut inlVa depulanda , necnon triginta ex

cappellanls praedlclis (non tamen prae-

bendas iheologales et poenilenliales ob-

linenles) fructus, redditus et provenlus

quorumcumque beneficiorum suoruni ec-

clesiastlcorum , eliamsi canonicatus et

praebendae, dignilates, personalus, adml-

nislraliones vel olficla ruerint,cum eà inte-

grilale (dlslribulionibus quolidianis ex-

ceplis) perclpere posslnt, cum qua illos

perciperent, si in eisdem ecclesiis perso-

nallter residerent, nec ac residendum in-

terim in eisdem teneanlur, aucloritate,

el tenore similibus eliam concedimus. In-

super, ul cbrislilideles curiales lui de 11-

cenlià ipsius cappellani maioris dumlaxat

quemcumque idoneum presbyleruni, se-

cularem vel cuiusvis Ordlnis regularem,

approbalum ab Ordinario, si curialis non

fuerit, in suum posslnt eligere con fesso-

rem, qui, eorum confessionibus diligenler

audilis, eos a peccatis absolvere, et prò

commissis poenilenliam salularem, et alia

Inlungcnda iniungere, et sacramenta prae-

dlcla, etiam in die festo Resurreclionis

Dominicae ministrare possit; ulque cap-

pellani , cantores , et allae eccleslasllcae

personac deputandae ad informaliones fa-

ciendas super puritate sanguinls admllten-

dorum in cappellani huiusmodi, testes per

censuras ecclesiaslicas compellerc posslnt

iuxta sacrorum canonum disposilionem,

aucloritate el tenore praedlclis parilcr In-

dulgemus.

S 9. Atque haec omnia et singula mo- Eadem pHvì-

,

^
. .

^
. U-fiia ci iurisdi-

derno et prò tempore cxistenli arcluepi- -^i'" asserumur
^ cappellaDO Dia-

scopo Composlellano lamquam diclac cap- lO"» >'?'! iit»-

,

'
. .

' '^ landò SI archio-

pellae cappellano maiori, nuauidni et quo- pis^np»-^ Com-

tics in dieta cuna personaliteiresederil; et, finni.

eo ab c;\deni curia absente, seu in Illa non

residente, personae in presbyteratus ordine

conslilulae, per le, loties quolies libi visum

lueril, nominandae, et per suum Oidlna-
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riunì approbandae
,
qiiam nos ex nunc

,

proul ex tunc, poslquam per le nominata,

et a suo Ordinario approbata fuorit, de-

putamus et approbamus (quac , durante

absenlià dicti archiepiscopi a curia prae-

dictà, in quibusvis civitalibus, oppidis et

locis, in quibus te,tuainque curiam regiam

prò tempore residere conligerit, omnia*

et singuia alia, quae archiepiscopi et epi-

scopi ac alii locorum Ordinarii in dioe-

cesibus suis de iure vel consuetudine aut

alias quomodoiibel facere et exercere con-

sueverunt (citra lamen exercitium ponti-

ficalium et ordinum ac beneliciorum col-

lationem) exercere libere et licite, quaeque ^

omnibus et singulis graliis , favoribus
,

praeeminentiis et indulti*, quibus dictus

archiepiscopup, dum in [uà curia residet,

ratione dicti ofTicii cappellani maioris gau-

det, fruitur et utilur, ac gaudere, uti et frui

quomodolibet potest
,
gaudere , uti , frui

possit et valeat pai-iformiter et aeque prin-

cipaliter), ac libi personam huiusmodi no-

minandi et eligendi plenam et omnimodam

facuUatem, apostolica auctoritale, tenore

praesentium , concedimus et indulgemus.

ciinsnia». § 10. Piacscnles quoque litteras de sub-

replionis vel obreptionis vitio aut inlen-

lionis nostrae vel quopiam alio defectu

notari, impugnari vel invalidari nullatenus

posse, sed illas validas elelTicacesexistere,

suosque plenarios et integros effeclus sor-

tiri et obtinere debere ; sicque , et non

aliter, per quoscumque iudices quavis au-

ctoritale fungentes, eliam palatii apostolici

auditores, ac sanctae Romanae Ecclesiae

cardinales (sublatà eis et eorum cuilibet

quavis aliter iudicandi et interprelandi fó-

cultale et auctoritale) iudicari et definiri

debere, ac irrituni et inane, si secus super

bis a quoquam, quavis auctoritale, scienter

vel ignoranter, conligerit altentari, decer-

nimus.

1 Absque ratione ed. Main. 1. omniaque (r.t.).

2 Edit. Main. legit quodque (R. T.).
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§ 11. Quocirca venerabilibus fratribus EtequuioMi
,-,',. -.111 • • • 1* huiusce CotiAti-

Segobiensi et Abulensi episcopis , ac ai- lunonì» deti-

ledo {ilio nostro et Sedis Apostolicae
""""'"•

in regnis Hispaniarum nuncio, per prae-

senles commiltimus et mandamus, qua-

lenus ipsi, vel duo, aut unus eorum, per se,

vel alluni, seu alios, quolies prò parie

maieslalis tuae seu alicuius ex cappellanis

vel cantoribus et scholaribus praedictis

fuerint requisiti, solemniter publicanles,

libique et illis in praemissis efficacis de-

lensionis praesidio assislenles, facianl au-

ctorilate nostra maiestatem tuam ac cap-

pellanos vel cantores et scholares praedi-

ctos praemissorum omnium et singulorum

effectu pacliice frui et gaudere; non per- ,

miltenles maleslatem tuam aut illos desu-

per a quoquam quomodolibet indebite

moleslarl ; conlradiclores quoslibet et re-

belles percensuraselpoenas ecclesiasllcas,

aliaque opportuna iuris et facti remedia,

appellatione postposilà, compescendo, in-

vocato eliam ad hoc, si opus fueril, au-

xilio brachii secularis.

8 12. Non obstantibus felicis recorda- Derogaiio con.

tionis Bonitacn Fapae \ 111 praedecessoris

nostri, qua cavetur, ne quis extra suam

civilalem vel dioecesim nisi in certis ex-

ceplis casibus, et in illis ultra unam dielam

a fine suae dioecesis ad iudicium evocelur,

et de duabus dietis in concilio generali

edilis, dummodo ultra tres dietas aliquis

auctoritale praesentium ad iudicium non

trahatur, ac aliis constilutionibus et or-

dinalionibus aposlolicis, necnon quibusvis

slatutis et consuetudlnibus , eliam iura-

nienlo, confirmalione apostolica, vel quavis

firmilale alia roboralis, privilegiis quoque,

indullis et litteris aposlolicis per quoscum-

que Romanos Ponlifices eliam praedeces-

sores noslros, ac nos et dielam Sedem
,

eliam per viam generalis legis, ac statuti

perpetui , ac molu proprio , et ex certa

scientià, deque apostolicae poteslalis pie-
•

niludine, eliam cum quibusvis irrilanlibus,
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;umullalivis, cassativis, revocalivis, prac-

sorvalivis, exceptivis, rcstilulivi?, dcclara-

livis, mentis atlcslativis ac derogaloriariim

ilerogaloriis, aliisquc cITicacioribus ci inso-

lilis clausulis, quoniodoliliet eliani pinrios

(onccssis, confirmatis ci innovalis. Qui^^us

omnibus (cliamsi pio illorum sufFicicnli

(lerogalione de illis, corumque totis le-

noribus spocialis ci individua, ac de verbo

ad verbmn, non auleni per clausulas ge-

nerales idem imporlanlcs, menlioseuquae-

vis alia exprcssio liabenda aul cxqnisila

forma servanda forel, ci in eis cavcaUu-

expresse, quod illis nuUalenus derogari

possil), illorum ac omnium et singularum

litleramm praedictarum tenores praesenti-

bus prò sufficienler expressis ac ad verbum

inserlis, necnon modos et formas ad id ser-

vandas prò individuo scrvatis babcnlcs,liac

vice dumtaxal, illis alias in suo roborc per-

mansuris, liarum serie spccialiter et expres-

se dcrogamus, conlrariis quibuscumque.

FidM danda § 13. Volufflus aulcm, quod praesentium
IraDfumptis. . i-

iillerarum transuniptis, manu alicuius no-

lani publici subscriplis, el sigillo alicuius

personae in dignitate ecclesiastica consti -

tulae munitis , eadcm prorsus fides adhi-

beatur ubique in iudicio et extra illud,

quae praesenlibus adhiberelur, si forent

cxhibitae vcl ostensae.

Dalum Roniae, apud S. Mariani Maiorem,

sub annulo Piscatoris, die ix maii mdcxxih,

pontificatus nostri anno ni.

Dal. die 9 maii I6i3, pontif. an. in.

ex.

Quod loca Monìixim cmneralium ad Con-

gregationem de Propaganda fide spe-

clantia exlingniseu redimi nequeanl '.

Gregorius Papa XV,
ad perpetnam rei memoriam.

Eioriiinm. Apostolatus ofTicium , meritis licei im-

paribus, nobis ex alto commissum postulai,

1 Ex r.egest. in Secret. Ere?.
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ut rerum el bonoruiii Congregationis vc-

nerabilium fratnim nostrorum S. R. E.

cardinalium negotio Propagandae in uni-

verso mundo Fidci pracposilorum conser-

vai ioni el manulenlioni, quantum cum Do-

mino possumus, consulanius.

§ 1. Motu itaque proprio, et ex certa ncc r.inm. <it

scienlià ac matura dcliberatione nostris,
''"'' '"

''"''"'"•

deque aposlolicae polestatis plenitudine ,

quod de celerò pcipeluis futuris tempo-

ribus loca Montium cameralium, quae ad

oamdem Congregationeni nunc speclanlet

pertinent, ac prò tempore quomodolibel.

spectabunl el perlinebunl, nullo unquani

tempore per sortem sive extractioncm

scu alias quomodolibel ex quacumque

causa, etiam quantunivis urgenti et neces-

saria , nisi de expressà nostra et Sedis

Aposlolicae licentià, cxlingui seu redimi

possinl, et, si licenlià Imiusmodi suffra-

gante eadem loca, ut praefertur, seu alias

quomodolibel extingui seu redimi conti-

gcril, pretium, quo lune in publico foro

censentur, prò eis solvi omnino debeat.

§ 2. Praesenles vero lilteras, el in eis riiii»uia<k

contenta quaecuinque, etiam ex co, quod

quicumque in praemissis interesse liaben-

les seu habere praelendentes ad hoc vo-

cali, citati et auditi non fuerint, seu alio

quocumque praetextu, causa et occasione,

de subreptionis vel obreptionis, aul nul-

litalis villo , aul intentionis nostrae , vel

alio quovis defectu notari, impugnari, re-

darguì, infringi, in ius vel controversiam

revocari, aut sub quibusvis similium vel

dissiniiliuin gratiarum revocationibus, sus-

pensionibus limitationibus vel aliis con-

lrariis disposilionibus nullatenus ' coni-

prehendi posse; sed semper et perpetuo

validas, fìrmas et efTlcaces existere et fore,

suosque plenarios et integros effectus sor-

tiri et obtinere, sicque per quoscumque

iudiccs ordinario? el delcgalos etiam cau-

sarum palati! apostolici auditores (sublatA

1 Male edit. Main. legit ullateyuis (R. t.).
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derogalio,

cis et eoi'um cuilibel quavis aliler iudi-

candi et interpretandi facuUatc et au-

ctoritale) iudicari et deliniri debcrc , ac

irritum et inane, si secus super his a quo-

quam, quavis auctoritate, scienter vcl igno-

ranter, conligeril allentali, tenore prae-

sentium decernimus et declaramus.

obsianiium § 3. NoH obstanlibus felicis recorda-

lionis Pii Papae IV praedeccssoris nostri

de graliis qualecumque interesse camerae

apostolicae quomodolibet concernentibus

in eàdem camera ' infra cerlum tunc ex-

pressum tempus praesenlandis et regi-

strandis, aliisque conslitutionibus et ordi-

nationibus aposlolicis, ac regulà nostra

de iure quaesito non tollendo , necnon

dictae camerae et Urbis (efiam iuramenlo,

confirmalione apostolica, vel quavis fir-

mitate alia roboratis) statutis et consuelu-

dinibus, usibus, stylis, privilegiis quoque,

indultis et litteris apostolicis, etiam super

locorum Montium huiusmodi erectione, ac

alias quomodolibet , etiam sub quibus-

cumque verborum tenoribus et formis, ac

cura quibusvis clausulis et decretis, in con-

Irarium emanalis, concessis , confirmatis

et innovalis. Quibus omnibus et singulis

(etiamsi prò illorum sufficienti derogatione

de illis, eorumque lolis tenoribus specia-

lis, specifica, expressa et individua, ac de

verbo ad verbum, non autem per clausulas

generales idem importantes, mentio seu

quacvis alia expressio habenda aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda Ib-

ret), illorum tenores praesentibus prò

piene et sufficienter expressis et inserlis

habentes, illis alias in suo roborc perman-

suris, hac vice dumtaxat specialiler et ex-

presse derogamus , ceterisque conlrariis

quibuscumque.

§ 4. Volumus autem, quod praesenlium

Iransumptis, etiam impressis, manu se-

cretarii dictae Congregationis , aut per-

1 Edit. Maiii. legil camerae (R. T.).

sonae in dignitate ecclesiastica constitutae